*Perdix congregat diuitias sine iudicio.* 24

*Ambros.* In auaros, quibus tam deest, quod habent, quam quod non habent. Que madmodum enim hæc ausi alienis ouis incubat, sed mox adulterinam genitricem deserunt pulli prognati ad genuinos parentes reuersi: ita & auarus malis artibus alienas opes sibi aggregat, quas mox, aut exprimit iudiciorum æquitas, & veris dominis refundit: aut vsum earum morte priuatus amittit.

*Marsyæ mors.* 25

De immani & supra modum crudeli. Marsyas enim Phryx tibicen cum Apolline de artis præstantia contendens, victusque proteruiæ poenas victori dedit, detracto membratiū corio, & arbori appenso.

*Ne stilla quidem.* 26

*Mnēθι τακταῖς λέπτοις, ne tantillum quidem.* Aristoph. *τακταῖς* guttula est, cuiusmodi est niuis, aut pluviæ, quam & *τονεταῖς* vocant.

*Quem Cos non nutrit, illum nec Aegyptus.* 27

*Eustath.* Quibus plus quam mediocres fortunæ fastidio sunt, eos vix mare bonorum saturerit. Cos insula valde ferax, & pecoris abundans, unde & nomen habet.

*Hinnulus ne cum leone partiatur.* 28

*Plato.* Admonet principum potentiorumque libidini concedendum esse.

*E spinis vias colligere.* 29

Ex mor.

*Ex molesto periculosoqne negotio compendium facere, aut ex dura prouincia diuitem reddi; quo modo per Christi necem in libertatem asserti.*

*Quid delphino & boui commune?* 30 Suidas.  
De dissimilibus minimèque inter se consonis.

*Eodem laborat morbo.* 31 Eustath.  
In eum, qui similibus vitiis sit obnoxius.

*Alba precordia.* 32  
*Aευργές οφίας,* tribuimus homini stolido, & insulso, quod albus color maximè emoueat oculorum sensum, ideoque emotæ mentis hominem, & bliteum λευκόνον diciuntur. Pindarus: ubi interpres albas & vadosas aquas ad prudentiam superficiariam, nigricantes & profundas ad profundam refert, quò etiam respexisse Homerum cùm prudenti attribuit οφίας μελάγας.

*Luce perire liceat.* 33 Homerus.  
Vsurpabit, qui malis succumbere non recuset modo misceatur læti quippiam, hoc est, mortem nō abnuat, dum votis suis respondeat fortuna.

*Laxare fibulam.* 34 Tertull.  
Pro ansam ministrare, aut fenestrā aperire. Contrarium est, impouere fibulam, pro reprimere & coercere. Natum, vel à fibula cinguli vestem adstringente si fluxior, aut remittente si sit adstrictior: vel à fibula adstrigimento, qua adolescentiolorum prurientium genitalia trahiebāt, tum valetudinis, tum vocis conseruandæ gratia: de quo Celsus, Martialis, Iuuenalis. Quod si est, torqueri poterit & in eum, qui perrupta pudoris lege, nullum libidini statuit modum, & in eum qui contrā.

*Sub tunica & sinu.* 35 Lamprid.  
Tertull.  
Clam, & occulte, non propatulo.

*Gradum figere.* 36 Tertull.  
Pro, consistere, & pertinaciter inhærere, & constanter.

*Hoc age.* 37 Terentius.  
Quoties in re seria attentionem imperamus. Natum à sacrorum voce, qua principes aut sacerdotes à præcone iubebantur relictis seriis intenti esse sacris.

Tertull.

*Media agina ferri.* 38

De eo, quod aequo momento in neutram partem veritate declinat. Agina illud est, in quo trutinę scapus insertus vertitur: unde & aginator, homo variarum partium Sexto Pomp. dicitur.

Aristoph.

*Igne aliud fermentius.* 39

Kaj πυρες ειναι οι πυραγα. Quoties indicabimus malas artes nihil proficere apud eorum callentissimum: vel uno siliud longè esse grauius.

Tertull.

*Funem contentionis ducere.* 40

Litigiis contendere sive altercari.

Idem.

*De limine offendere.* 41

In ipso suscepiti operis primordio peccare.

Eustathius.

*Lapitha* 42

Λαπίθης, Homo fastuosus, quique magnos sibi spiritus sumendo vulgi animos in sui admiratione tracturus atque commoturus sibi videtur. Allusio est non tam ad Lapithas heroas Thessalos, quam ipsum etymon. dicitur enim τοις λαοις εις ομηριανης επισημωτων.

Cicero.

*Tabellis obsignatis agere.* 43

Conuincere aliquem scriptorum suorum testimonio, si diuer summa dicat ab iis, que ante scripto euulgauit, aut sensit. Ductu ab iis, qui, quod syngrapha testati sunt, dictum factumve negant.

Callim.

*Licyny, & Lycinium fulmen.* 44

Λικυνιος appellamus eos, qui duris modis deseuunt, speriuise animaduertunt in quempiam: à Lycino quodam incendiario.

Ioan. Zec.

*Bubalus.* 45

Βουβαλος, Stupidus, & crassæ Mineruæ homo, & indocilis. Locum proverbio fecit animantis hebetudo.

Homerus.

*Formicarum nidos inspiravit.* 46

Ευσταθius. Μυρμηγη, ( quasi formicari dicas ) est malum sibi imprudenter accerseré, vt illi faciunt, qui aperto ore loquuntur, aut inspirat in formicarum cauerulas. iis enim, quod formicæ mortuorum anguum esu delectentur, à veneno aere lingua vlcere intumescit atque inflatur.

*Dapanem, & pugnum.* 47

Subaudi

Subaudi, si quis non sit contentus pane. Hot proverbio significatur, pugnos plágásque illi deberi, qui moderatis contentus esse nolit, inquit Eustath.

*Cyclopica vita.* 48

Beata vita & nullius rei indiga, imò bonis omnibus ci-  
tra laborem affluens. In terra enim Cyclopum

Non pangunt plantas, non frangunt vomere terram,  
Omnia fert tellus non confusa, scissáve aratro: ut inquit  
Vlysses Odyss. 9.

*Cyclopicus obtutus.* 49

Pro toruo & iminanti adspicte. Nam Cyclopes ab omni  
pietate alieni hominum commercia nō agnouerant. Non  
absimilia, Titanicus adspicte, taurinum tueri. *Nicander.*

Suidas.

*Chius Coum loqui non finit.* 50

Strattides.  
Com.

In rabulā qui multiloquio os prudentioris obstruit, nec  
patitur verba pro se facere. Chij leues erant & scurriles,  
Cous cōtra laudatissimorum virorum parens, potes etiam  
referre ad iactuum tesseriariorum utilitatem, in quibus xiōe  
vnionem caniculámve designat, infelix iactus: at xiōe se-  
nione, felicissimus.

*Citius, quam gradatim.* 51

*Εάτιον ή βάσιν.* Quoties insignein celeritatem & prope-  
randi studium significabimus.

Plutarch.

*In asini aures canere.* 52

Eis ὄντος ἀτα ἔστω dicetur, qui indocto & rudi poëma o-  
mnibus numeris absolutum, orationēmve, aut musicam  
canticem ostendit. Dion hanc originem tradit. *Ægyptio*  
Musico in somnis prædictum erat, fore vt asino in aures  
canceret. Ille hoc ridens, postea à Syrorum rege Memphin  
ingresso accersitur: ibique, dum suæ artis præstantiam o-  
stantans, tacere ignominiosè à rege amuso iuberetur, hoc  
ipsum, inquit, est in aures asini canere. Quo per interpre-  
tem intellecto, verberibus affectus est. vnde & bellum po-  
stea natum.

*Alande in nido gramen latet.* 53

Zoroastr.

Quoties effugii, aut subfidij spem neque dum nos des-  
cere ostenderemus. Solet alauda peculiari amuleto quodam  
nidum suum gramine lustrare, vt aquila callitricho, lauro  
palumbes, cornix verbenaca supina.

Pp. ij.

Eunapius. *Alanda non est sine crista.* 54  
 Οὐδὲ καρπούσις αἴτιον λόγου. Quoties significabimus aliquem non carere suis vitiis: aut eximiam virtutem, rarumque et ritudinem ferè expositas esse inuidiae.

Pmocr. *Manu ignarus, mente præsens.* 55  
 De cordato homine, qui consilium in numerato habet, non perinde manu strenuus.

Suidas. *Cerylus euadam.* 56  
 Βάλλες δι βάλλες, χίρυπλος εἰλώ, iacias licet, Cerylus euadā. Dictum est libidinosorum, & in voluptate sumnum bonum statuentium, qui ne mortem quidem deprecentur, modò licet in mediis amplexibus animam efflare. Cerylus ( ira inter Alcedines mas vocatur ) in coitu mōri scribitur, & senio defectus à femellis subuehi aliis.

Athenaeus. *Melanurum perca sequitur.* 57  
 In prudentes, qui alieno periculo suis rebus caudent: aut ex vniuersi patrocinio & sententia toti pendent. Melanurus natura debilis, ita tamen callidus, ut retium sinus facile ludat, dux est præcūius percarum aginini.

Plutarchus. *Vnguento perfundi anum haud decet.* 58  
 Hoc adagio intempestiuas alicuius delicias, & luxū perstringemus.

Idem. *Albus dies.* 59  
 Λευκὴ ημέρα. Pro felici & lato. Origo fuit faba candida, quæ in exercitu Periclis Samios obsidebat, sortit o ducta vni ex legionibus ocium, & quiserem deliciosa peperit. Hinc λευκὸς ὥπλος θαυμαῖον dicuntur qui in deliciis vitam degunt.